cÂunm
MUNIcIPAL DE ANÁPOI.IS

REQUERIMENTO N" DE 13 DE JUNHO DE 2025

Vereador José Fernandes

Requer nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Interno, que seja oficiada a Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos, pararealizar o serviço de manutenção

da fiação elétrica na Rua 120, esquina com a Rua 118 -

Bairro Vila Formosa.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve, requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, seja oficiada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para

rcalizar o serviço de manutenção da fiação elétrica na Rua 120, esquina com a Rua 118 -

Bairro Vila Formosa.

JUSTIFICATIVA

Considerando o risco que essa situação representa pata a segurança da

população. Os cabos expostos ou pendurados em postes e fachadas colocam em perigo

pedestres, motoristas e moradores, especialmente em dias de chuva ou ventania, quando

aumenta a possibilidade de choques elétricos, curtos-circuitos e até incêndios.

Além disso, a presença de fiação solta compromete a estética urbana e pode

dificultar a circulação de veículos de maior porte. Por se tratar de uma situação que envolve

risco iminente à integridade fisica das pessoas e ao funcionamento adequado da rede elétrica,

solicita-se que a manutenção e o reparo da fiação sejam realizados com a maior urgência

possível.

Càmara Municipal de Anápoli junho de2025

RA CAVALCANTEJOSE FERNANDES BOA'

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bâitro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Vereador